2

ПРОТОКОЛ № 26/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),
состоявшегося «13» августа 2013 года

 Присутствовали:

	- председатель комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- секретарь комиссии

Приглашенные:

	 Повестка дня заседания:

I. Подведение итогов открытого конкурса на право заключения договора на замену стандартного приводного кабельного барабана контейнерного перегружателя КК-Кнт 36-25/5,5/8-15-А6,У1 емкостью 70 м на приводной барабан емкостью 140м  на филиале ОАО «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге в 2013 году.
Докладчик: ЦКПРТ Никонов М.Н.
Конкурс: №ОК/007/СКЖД/0008
Заявка в АСБК: Т10024215.

….

	По пункту I повестки дня заседания:
1. Открытый конкурс № ОК/007/СКЖД/0008 на право заключения договора на замену стандартного приводного кабельного барабана контейнерного перегружателя КК-Кнт 36-25/5,5/8-15-А6,У1 емкостью 70 м на приводной барабан емкостью 140м  на филиале ОАО «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге в 2013 году признан несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка).
2. Заявка на участие в конкурсе, поданная ОАО «Технорос», признана соответствующей требованиям конкурсной документации.
3. Согласившись с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге (Протокол № 18/ПРГ заседания, состоявшегося  22 июля 2013 г.), и в соответствии с пунктом 141 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках (размещение Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)) принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)                   ОАО «Технорос» на следующих условиях:
Предмет договора: выполнение работ по замене стандартного приводного кабельного барабана контейнерного перегружателя КК-Кнт 36-25/5,5/8-15-А6,У1 емкостью 70 м на приводной барабан емкостью 140м.
Объем закупаемых  работ, услуг:
- демонтаж старого кабельного барабана ёмкостью 70 м;
- изготовление, поставка и монтаж новых металлоконструкций установки кабельного барабана.
- изготовление, поставка и монтаж нового кабельного барабана ёмкостью 140 м;
- интеграция нового кабельного барабана в систему управления крана.
-изготовление, поставка и монтаж новых лестниц и площадки обслуживания нового кабельного барабана.
- подключение крана к питающей колонке.
- согласование с изготовителем изменений в конструкции крана.
- внесение изменений в техническую и эксплуатационную документации на кран.
Цена договора: 5 200 000,00  (пять миллионов двести тысяч)  рублей  00 копеек без учета НДС. НДС по ставке 18 % начисляется отдельно.
Порядок определения цены за работы: на основании калькуляции работ (Приложение 1 к настоящему Протоколу).
Форма, сроки и порядок оплаты: Заказчик путем безналичного расчета  оплачивает Исполнителю 100 % от суммы по Договору за выполненную работу в течение 30 календарных дней после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.
Срок выполнения работ: с 01.09.2013 по 30.11.2013.
	Место оказания услуг:  г. Ростов-на-Дону, пер. Энергетиков 3-5А, агентство Ростов-Товарный филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной  дороге.
4. Поручить директору филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге Колобкову А.Е.:
4.1  направить уведомление ОАО «Технорос» о принятом Конкурсной комиссией ОАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;
4.2  обеспечить установленным порядком заключение договора с                 ОАО «Технорос».

….

	Председатель Конкурсной комиссии
ОАО «ТрансКонтейнер»

	Секретарь Конкурсной комиссии
« 16 » августа 2013 год

Приложение № 1
к Протоколу № 26/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»
состоявшегося 13 августа 2013 года

Калькуляция стоимости работ, выполняемых ОАО «Технорос».

	Наименование статьи затрат
	ед.изм.
	Проработка

	Норма расхода
	Цена,  руб.
	Сумма,  руб.

	1. Основные материалы

	Листовой прокат
	кг
	215
	25,82
	5 551,30

	Сортовой прокат
	кг
	52
	27,68
	1 439,36

	Св. проволока 08Г2С
	кг
	254
	63,52
	16 134,08

	Электроды УОНИ 13/55
	кг
	217
	82,38
	17 876,46

	Труба
	кг
	15
	38,24
	573,60

	Литые детали
	кг
	0

	0,00

	Поковки
	кг
	38
	62,18
	2 362,84

	791

	43 937,64

	Отходы:
	кг
	68
	6,65
	452,20

	Итого осн. мат-лы за (-) отходов:

	723

	43 485,44

	Вспомогательные материалы

	11 570,16

	Газовые смеси
	л
	88
	8,76
	770,88

	Лакокрасочные материалы
	кг
	72
	149,99
	10 799,28

	2. Комплектующие изделия

	Метизы
	кг
	191
	231,00
	44 121,00

	Кабельная продукция
	м
	158
	3 430,00
	541 940,00

	Приводной кабельный барабан
	шт
	1
	2 618 508,50
	2 618 508,50

	Направляющая с датчиками
	шт
	1
	302 173,30
	302 173,30

	Натяжной барабан с входной воронкой
	шт
	1
	231 702,17
	231 702,17

	Итого:

	192

	3 738 444,97

	3. Услуги сторонних предприятий

	аренда автовышек
	смен
	1
	11 850,00
	11 850,00

	неразрушающий контроль
	смен
	1
	4 000,00
	4 000,00

	Итого:

	2

	15 850,00

	4. Производственная зарплата

	Проектно-конструкторские
	н/час
	192
	923,00
	177 216,00

	Механообработка
	н/час
	42
	485,00
	20 370,00

	Сварка
	н/час
	32
	550,00
	17 600,00

	Окраска
	н/час
	8
	380,00
	3 040,00

	Сборочные
	н/час
	188
	525,00
	98 700,00

	Итого затраты труда:

	420

	316 926,00

	5. ЕСН
	руб.
	32,1%
	от ЗТ
	101 733,25

	6. Транспортные расходы:
	руб.

	33 850,00

	7. Общепроизводственные расходы:
	руб.
	53,0%
	от ЗТ
	167 970,78

	8. Общехозяйственные расходы:
	руб.
	29,0%
	от ЗТ
	91 908,54

	ПОЛНАЯ СЕБЕСТОИМОСТЬ
	руб.

	4 521 739,14

	Прибыль
	руб.
	15%

	678 260,87

	Договорная цена (без учета НДС)
	руб.

	5 200 000,01

	Договорная цена (с НДС)
	руб.
	18,0%

	6 136 000,01

image1.emf